

## Korrekturen

### „GEODÄSIE für BAUINGENIEURE und ARCHITEKTEN“

Gerold Noack

Verlag: Hanser Fachbuch

Print-ISBN: 978-3-446-44666-3

E-Book-ISBN: 978-3-446-45438-5

1. S.129, Tabelle 7.1, 2. Messsatz, Zielpunkt 1, in der Spalte FL 2:

Es muss **313,51** statt 213,51 heißen!

2. S.152, Prüfungsaufgabe 3, Zeile 4:

Die Höhenangabe für Punkt A 74,13 ist durch **76,38** zu ersetzen und die Höhenangabe B 76,50 ist durch **74,13** zu ersetzen!

3. S. 236, letzten drei Zeilen:

150,0 ist durch **75,0** zu ersetzen!

331,5 ist durch **165,75** zu ersetzen! Daraus ergeben sich für die letzte Zeile:

statt 2028,75 jetzt **1788,00**; statt 20,2875 **17,88** und statt der 0,202875 **0,1788**!

Für Hinweise auf weitere Fehler oder andere Unzulänglichkeiten ist der Autor dankbar (gerold.noack@b-tu.de).